



## Prefeitura Municipal de Cabreúva

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 117 - Processo nº 7525/2023

Ao(s) 24 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 15:34:15 do dia 19 de Dezembro de 2023

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	66.029.133/0001-07
DMM ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA	09.421.179/0001-25
EXPERT COMERCIAL LTDA	00.411.452/0001-66
G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	24.616.893/0001-62
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	28.257.900/0001-38

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CADERNO 1/4 COM 96 FOLHAS

Quantidade: 7.000

Preço unitário:R\$ 4,16

Valor Final:R\$ 29.120,00

Marca/Modelo: JANDAIA

**Valor Global (final):R\$ 29.120,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 4	28.257.900/0001-38	R\$ 4,16	R\$ 4,16	JANDAIA	Sim
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 3	66.029.133/0001-07	R\$ 7,20	R\$ 6,30	CREDEAL	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 6	31.486.195/0001-55	R\$ 13,35	R\$ 6,68	CREDEAL	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 7,25	R\$ 7,10	JANDAIA	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 7,31	R\$ 7,31	FORONI	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DMM ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA	Participante 5	09.421.179/0001-25	R\$ 7,31	R\$ 4,12	PROPRIA	Sim

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: APONTADOR PARA LAPIS JUMBO

Quantidade: 400

Preço unitário:R\$ 1,62

Valor Final:R\$ 648,00

Marca/Modelo: GATTE

**Valor Global (final):R\$ 648,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 4	28.257.900/0001-38	R\$ 1,62	R\$ 1,62	GATTE	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 5	31.486.195/0001-55	R\$ 3,72	R\$ 1,86	LEONORA	Sim
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 3	00.411.452/0001-66	R\$ 5,68	R\$ 2,03	BRW	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 5,65	R\$ 5,65	FABER	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 5,68	R\$ 5,68	FABER CASTEL	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL

Quantidade: 351

Preço unitário:R\$ 7,12

Valor Final:R\$ 2.499,12

Marca/Modelo: JANDAIA

**Valor Global (final):R\$ 2.499,12**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 10,98	R\$ 7,12	JANDAIA	Sim

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 6	31.486.195/0001-55	R\$ 24,00	R\$ 10,80	3B	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 15,06	R\$ 15,06	JANDAI	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 4	28.257.900/0001-38	R\$ 5,74	R\$ 5,74	PANAMERICANA	Sim
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 3	66.029.133/0001-07	R\$ 15,00	R\$ 7,00	CREDEAL	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DMM ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA	Participante 5	09.421.179/0001-25	R\$ 15,06	R\$ 5,68	PROPRIA	Sim

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 4 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: CANETA HIDROGRAFICA

Quantidade: 400      Preço unitário: R\$ 6,19      Valor Final: R\$ 2.476,00      Marca/Modelo: LEO E LEO

**Valor Global (final): R\$ 2.476,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 2	00.411.452/0001-66	R\$ 11,24	R\$ 6,19	LEO E LEO	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 11,20	R\$ 9,89	COMPACTOR	Sim

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	31.486.195/0001-55	R\$ 21,60	R\$ 21,60	COMPACTOR	Sim
--------------------------------------	----------------	--------------------	-----------	-----------	-----------	-----

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 3	28.257.900/0001-38	R\$ 4,27	R\$ 4,27	ONDA	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 5 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: DIARIO DE CLASSE

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 5,10

Valor Final:R\$ 1.530,00

Marca/Modelo: TAMOIO

**Valor Global (final):R\$ 1.530,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 5,10	R\$ 5,10	TAMOIO	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: LAPIS DE COR JUMBO - 12 CORES

Quantidade: 751      Preço unitário:R\$ 21,36      Valor Final:R\$ 16.041,36      Marca/Modelo: LEO E LEO

**Valor Global (final):R\$ 16.041,36**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 21,36	R\$ 21,36	LEO E LEO	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 58,70	R\$ 58,70	FABER	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 3	28.257.900/0001-38	R\$ 15,36	R\$ 15,36	MASTER	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	31.486.195/0001-55	R\$ 42,00	R\$ 21,00	MASTER	Sim

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 7 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: LAPIS GRAFITE JUMBO, GRADUACAO HB

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 0,94

Valor Final:R\$ 470,00

Marca/Modelo: MASTER

**Valor Global (final):R\$ 470,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 4	28.257.900/0001-38	R\$ 0,94	R\$ 0,94	MASTER	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 2,29	R\$ 1,53	FABER	Sim
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 3	00.411.452/0001-66	R\$ 2,60	R\$ 1,54	FABER CASTELL	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 5	31.486.195/0001-55	R\$ 3,45	R\$ 1,73	FABER	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 20,60	R\$ 20,60	LEO E LEO	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 8 - Revogado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES

Quantidade: 3.400

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 4	00.411.452/0001-66	R\$ 6,13	R\$ 2,45	FAMIX	Sim
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 6	28.257.900/0001-38	R\$ 2,54	R\$ 2,54	MAGIX	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 6,10	R\$ 5,50	ACRILEX	Sim
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 5	66.029.133/0001-07	R\$ 6,00	R\$ 5,60	ACRILEX	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 6,13	R\$ 6,13	ACRILEX	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 7	31.486.195/0001-55	R\$ 8,34	R\$ 8,34	ACRILEX	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	Participante 3	24.616.893/0001-62	R\$ 6,13	R\$ 2,43	MAKE+	Sim

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



## **LOTE 9 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: PASTA CATALOGO C/50

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 10,51

Valor Final:R\$ 5.255,00

Marca/Modelo: ACP

**Valor Global (final):R\$ 5.255,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	Participante 3	24.616.893/0001-62	R\$ 29,68	R\$ 10,51	ACP	Sim
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Participante 6	28.257.900/0001-38	R\$ 10,62	R\$ 10,62	POLIBRAS	Sim
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 4	00.411.452/0001-66	R\$ 29,68	R\$ 13,19	POLIBRAS	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 21,40	R\$ 20,00	DAC	Sim
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 5	66.029.133/0001-07	R\$ 29,30	R\$ 20,30	ACP	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 29,68	R\$ 29,68	ACP	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 7	31.486.195/0001-55	R\$ 31,50	R\$ 31,50	DAC	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 10 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: PINCEL BROXINHA N 4

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 9,85      Valor Final:R\$ 4.925,00      Marca/Modelo: CASTELO

**Valor Global (final):R\$ 4.925,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	31.486.195/0001-55	R\$ 11,40	R\$ 9,85	CASTELO	Sim
EXPERT COMERCIAL LTDA	Participante 3	00.411.452/0001-66	R\$ 10,05	R\$ 9,95	TIGRE	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	Participante 2	05.305.772/0001-55	R\$ 10,05	R\$ 10,05	CONDOR	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 15,50	R\$ 11,20	TIGRE	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos**

Pregoeiro

---

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

---

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

---

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio